
Finan ní ú ad pro Kraj Vyso ina  

Tolstého 2, 586 01 JIHLAVA 

 
Odbor kontroly zvláštních inností 

Tolstého 2 Jihlava, 58601 

 

. j.: 1438069/16/2900-31471-711357 

 

Vy izuje: Ing. Prokešová Lenka, Odd lení kontroly zvláštních inností I 

Tel.: 567 559 315        

E-mail: lenka.prokesova@fs.mfcr.cz 
 

 

Da ový subjekt: 

Kraj Vyso ina 

Žižkova 57 

587 33  Jihlava  

DI : CZ70890749  

 

P L A T E B N Í  V Ý M R  
na úrok z pose kané ástky 

 
 

Shora uvedený správce dan  podle § 157 odst. 3 zákona . 280/2009 Sb., da ový ád ve 
zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „da ový ád“) p edepisuje úrok za dobu pose kání 
povoleného rozhodnutím vydaným správcem dan  dne 27.10.2015 pod .j. 
1489853/15/2900-31471-711357  
 

v celkové výši 20 184 K , 
slovy dvacettisícjednostoosmdesát ty i K . 

 
Výpo et celkové ástky p edpisu úroku z pose kané ástky je uveden na dalších stranách 
tohoto rozhodnutí. 
 
P edepsaný úrok je splatný podle § 157 odst. 4 da ového ádu do 30 dn  ode dne doru ení 
tohoto platebního vým ru, a to na ú et shora uvedeného správce dan  íslo: 4722-
67626681/0710, IBAN: CZ12 0710 0047 2200 6762 6681, BIC: CNBACZPP, konstantní 
symbol: 1148, variabilní symbol: 70890749. 

 
Od vodn ní: 
Dne 27.10.2015 bylo Finan ním ú adem pro Kraj Vyso ina vydáno rozhodnutí o pose kání 
úhrady dan  . j. 1489853/15/2900-31471-711357, kterým Vám bylo povoleno pose kání 
úhrady dan  ve výši  4 081 950,00 K , odvodu za porušení rozpo tové kázn  – státní 
rozpo et,  vym eného platebním vým rem . j. 1400562/15/2900-31471-711357 ze dne 
10.9.2015. Pose kání úhrady bylo povoleno do 15 dn  ode dne doru ení rozhodnutí o 
vy ízení žádosti o prominutí odvodu, nejdéle však do dne 31.1.2017. P íslušné rozhodnutí o 

pospichalova
Textový rámeček
RK-28-2016-33, př. 1počet stran: 3



. j.: 1438069/16/2900-31471-711357  strana 2 (celkem 3) 
 

 

prominutí Vám bylo doru eno dne 24.6.2016, neprominutá ást odvodu ve výši 408 195,00 
K , však byla uhrazena na ú et Finan ního ú adu pro Kraj Vyso ina v rozporu s rozhodnutím 
o pose kání až dne 14.7.2016. Úrok z pose kání je vypo ítán z neprominuté ásti odvodu, v 
souladu s p íslušným ustanovením výše uvedeného rozhodnutí o pose kání, ode dne 
za átku pose kání (30.10.2015) do dne jeho pozbytí ú innosti tj. do dne 11.7.2016 (den 
doru ení rozhodnutí o prominutí + 15 dní). Výpo et úroku je uveden v p íloze. 
  
Pou ení: 
Proti tomuto rozhodnutí se m že p íjemce rozhodnutí odvolat ve lh t  do 30 dn  ode dne 
jeho doru ení. Odvolání je nep ípustné, sm uje-li jenom proti od vodn ní rozhodnutí. 
Odvolání se podává u správce dan , jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané 
odvolání nemá odkladný ú inek (§ 109 da ového ádu). 
 
 

 

 
  
 Ing. Petra Šotolová 
 editel odboru 

 
 

 



. j.: 1438069/16/2900-31471-711357  strana 3 (celkem 3) 
 

 

Výpo et úroku pro da  
Porušení rozpo tové kázn  dle z. . 218/2000 Sb. 

sazba po et dní díl í úrok v K  
P edpis ke dni 

  úro eno do 
dne v ástce K  odloženo od odloženo do 

  
        

29.10.2015 30.10.2015 31.1.2017 11.7.2016 408 195,00    
        
        
     7,05 63 4 967,12 
        
     

7,05 182 14 349,45      
     
        
     7,05 11 867,27 
        

Sd lený úrok celkem v ástce: 20 183,84 
 
Poznámka:  
Za dobu pose kání vzniká povinnost uhradit úrok z pose kané ástky, který odpovídá ro n  výši repo sazby stanovené NB, zvýšené o 7 
procentních bod , platné pro první den p íslušného kalendá ního pololetí (§ 157 odst. 2 D ) 
V rámci jednoho druhu dan  musí být odlišeny na jednotlivých ádcích jak jednotlivé splátky, tak i ástky splatné v jednotlivých tvrtletích 
(zm na úrokové sazby) z pose kaných nebo splátkovaných ástek za dobu, po kterou bylo povolení da ovým dlužníkem využito. 
Pokud by bylo zaplaceno po termínu stanoveném pro splatnost v rozhodnutí, nep ipadá výpo et úroku v úvahu a nutno vym it penále. 
 
 
 
 
 
 
 




